## CAPUT XXIX.

*Febre corripitur vir sanctus et ecclesiasticis sacramentis munitur.*

Igitur post discessum imperatoris beatus Herbertus, cœlorum civis, longa in hoc sæculo peregrinationem fatigatus, cum suspirans prospiceret mansionem æternam patriæ cœlestis, tandem febre corripitur, et ecce servus Domini pro ipsa expectatione pervigil, sentire sese arbitratus est quod jam veni-

rius prælibatum est, non carebat. Nec mirum. Dicit enim Apostolus, imo is, qui in Apostolo suo loquitur Christus: *Omnes qui pie volunt vivere in Christo, persecutionem patiuntur (II Tim. III)*. Et in psalmo prophetica veritas cum dixisset de sanctis Ecclesiarum rectoribus: *Qui descendunt mare in navibus, facientes operationem in aquis multis, ipsi viderunt opera Domini, et mirabilia ejus in profundo (Psal. CVI)*; continuo subjunxit: *Dixit, et stetit spiritus procellæ, et exalati sunt fluctus ejus. Ascendunt usque ad caelos, et descendunt usque ad abyssos (ibid.)*, etc. Oportebat ergo et istum, quoniam pie in Christo vivebat, persecutionem pati et quia navim in mari, id est Ecclesiam in hoc sæculo regendam susceperat, oportebat eum fluctibus turbari et moveri. Persecutionem patiebatur ab invidis, videlicet quorum moribus ipse minime conveniebat. Illis namque gravis erat etiam ad videndum, et ubi sanctius atque reverentius coram Domino, humilis et parvus in oculis suis, procedebat sive astabat, ibi amplius invidis displicebat. Erat vero vultu valde reverendus, et earum, quæ in mente illius regnabant, virtutum quædam majestas forinsecus in facie quodammodo visibiliter sentiebatur, maxime cum sancto altari assisteret, sacris missarum solemnibus intentus. Tunc etenim tam reverendus apparebat ut in faciem ejus intendere volentes, quadam velut magisterii dignitate subditos tererent, nisi quos dilectio confortabat, quæ sola Dei et sanctorum ejus aspectu digna est. Hoc amplius indignantes invidi, execrabantur, procaciter ad alterutrum loquentes, et dæmonem eum esse dicebant, quem constabat esse angelum Domini, secundum veritatem Scripturæ dicentis: *Labia sacerdotis custodiunt scientiam, et legem requirunt ex ore ejus, quia angelus Domini exercitum est (Mal. II)*. — *Videte aiebant, dæmonem, quomodo se in effigiem transfiguratur angeli, ita ut nemo nostrum faciem ejus intueri possit. Et quid mirum, si Veritas verum dixit, et secundum dictum ejus locuti sunt domestici falsitatis? Dixit enim: Si putrem familias Beelzebub vocaverunt, quanto magis domesticos ejus (Matth. X)*.

## CAPUT XXVI.